
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Coordinatore:  Dott.ssa Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Dott.ssa Carmen Amendolia - Dott. Gabriele Destro 

 

Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/5664010935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it   

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto l’ordinanza n. 585 dell’08.04.2019 con la quale il Giudice del Lavoro di Varese ha accolto 

il ricorso cautelare proposto dalla docente di Scuola Secondaria di II grado Sarra Fiore 

Benedetta, titolare presso VAIS02600N - IST.TECN.IND.STAT.LIC.SC."L.GEYMONAT", 

avverso gli esiti delle procedure di mobilità relative agli aa.ss. 2017/2018 e 2018/2019; 

Vista dell’istanza di assegnazione provvisoria interprovinciale in provincia di Enna presentata 

dalla docente per l’a.s. 2023/2024; 

Visto il decreto di quest’Ufficio prot. n. 14595 del 04.08.2023 di pubblicazione degli esiti della 

procedura di mobilità annuale per l’a.s. 2023/24;  

Rilevato tuttavia, che la docente Sarra Fiore Benedetta nata il 03/04/1960 non ha ottenuto 

assegnazione provvisoria interprovinciale in provincia di Enna;  

Vista la Nota ministeriale 23439 del 17.06.2022 e l’art. 8, comma 5, OM 203/2019ai sensi del 

quale “i destinatari di provvedimenti cautelari restano titolari, sino a conclusione 

definitiva del contenzioso, sui posti assegnati dal movimento e da questi ultimi potranno 

procedere con la richiesta di trasferimento”; 

Visto il provvedimento   prot. n. 19341 del 04.08.2023 con cui l’Ambito Territoriale di Catania 

ha pubblicato gli esiti della procedura di mobilità annuale per l’a.s. 2023/24, e si è reso 

disponibile un posto per la classe di concorso A046 presso ENTD02151D - CORSO SERALE 

"DUCA D'AOSTA;  

Ritenuto di dover dare esecuzione alla sopra citata ordinanza cautelare limitatamente all’a.s. 

2023/2024, con riserva dell’esito dei giudizi di merito o di impugnazione ancora 

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Coordinatore:  Dott.ssa Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Dott.ssa Carmen Amendolia - Dott. Gabriele Destro 

 

Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/5664010935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it   

2 

 

pendenti 

DECRETA 

 
Art. 1 – In esecuzione del provvedimento giurisdizionale indicato in premessa, alla docente Sarra Fiore 

Benedetta è assegnata, per l’a.s. 2023/2024, la sede di servizio in Provincia di Enna: ENTD02151D - CORSO 

SERALE "DUCA D'AOSTA H.12 + ENIS02100T H.2 + ENIS00200C H.4.  

Art. 2 – L’ assegnazione provvisoria è disposta con riserva e salvo diverso esito dei giudizi di merito e/o 

di impugnazione pendenti. 

Il Dirigente dell’Istituzione scolastica interessata è incaricato dell’esecuzione del presente Decreto. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio VI 

Filippo Ciancio 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico 

IST.TECN.IND.STAT.LIC.SC."L.GEYMONAT 

PEC: VAIS02600N@pec.istruzione.it  

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:VAIS02600N@pec.istruzione.it

		2023-08-10T15:30:35+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2023-08-10T17:31:54+0200
	protocollo




